

Motion till riksdagen

1988/89:Jo783

av Larz Johansson (c)

Förbud mot import av miljöfarligt avfall

”Industriell verksamhet är av central betydelse för ekonomierna i moderna samhällen och en oundgänglig tillväxtfaktor. Industrin är nödvändig för u-länderna för att dessa ska kunna bredda basen för sin utveckling och möta växande behov — industrin ger oss produkter och avfall. Den har makten att förbättra eller försämra vår miljö — och gör undantagslöst båda”. I Brundtlandkommissionens rapport, kapitel 8, behandlas industriell verksamhet och de effekter denna har för miljön.

Rapporten som har titeln ”Vår gemensamma framtid” förordar ett nytt slags ekonomisk utveckling som, till skillnad från den nuvarande, skall vara varaktigt hållbar. En sådan utveckling definieras som en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att förstöra möjligheterna för framtidens generationer att tillfredsställa sina. En varaktigt hållbar utveckling kan bara uppnås om miljöförstöring och överutnyttjande av naturtillgångar hejdas.

Omhändertagande av miljöfarligt avfall är ett problem som är långt ifrån sin lösning. Olika metoder prövas för olika slag av avfall. Förbränning, kompaktering och olika former av deponering är några exempel som alla har det gemensamt, att de innebär risker för vår miljö. Kort sagt — vi har stora problem med att ta hand om och att oskadliggöra det avfall som uppstår vid industriella processer och i annan verksamhet.

Mot denna bakgrund borde det vara självklart att vi inte tillåter import av avfall för omhändertagande i vårt land. Det borde finnas lagar och förordningar som gjorde sådan import omöjlig — i all synnerhet om den bygger på ett rent kommersiellt vinstintresse.

Riksdagen bör göra ett klart ställningstagande i denna fråga och begära att regeringen förelägger riksdagen förslag till sådan lagstiftning som förbjuder import av avfall.

Hemställan

Mot. 1988/89
Jo783

Med stöd av det som anförts hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i
motionen anförts om förbud mot import av avfall.

Stockholm den 23 januari 1989

Larz Johansson (c)